

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार - ब

वर्ष ४, अंक २५(२)]

शुक्रवार, मे ४, २०१२/वैशाख १४, शके १९३४

[पृष्ठे ७

किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ७२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्यये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ, आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

मृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ मे २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११.

क्रमांक एमव्हीआर. ०३१२/प्र.क्र.२२७/परि-२.—महाराष्ट्र मोटार बाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११ यांच्या नियम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांच्या अनुरोधाने महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र मोटार बाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११ मधील नियम १० च्या खंड (तीन) च्या तरतुर्दीमध्ये

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, मे ४, २०१२/वैशाख १४, शके १९३४

अंशतः फेरबदल करून खालीलप्रमाणे सूट देत आहे :---

वयोमर्यादा

कालमर्यादा

(मुंबई बाहेरील बस गाङ्यांच्या बाबतीत)

- (एक) स्कूल बसच्या सुरूवातीच्या नोंदणीच्या दि. १ मे २०१३ पासून सक्तीचे. दिनांकापासून १५ वर्षे मर्यादेपर्यंत जूनी असण्याची अट.
- (दोन) सुरूवातीच्या नोंदणीच्या दिनांकापासून दि. ३० एप्रिल २०१३ पर्यंत १८ वर्षे मर्यादेपर्यंतच्या जुन्या असलेल्या चालिबण्यास परवानगी. स्कूल बस.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. रा. वाढवे,
शासनाचे सह सचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 4th May 2012

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MOTOR VEHICLES (REGULATIOINS FOR SCHOOL BUSES) RULES, 2011.

No. MVR. 0312/C.R. 227/TRA-2.—In pursuance of the powers conferred by rule 12 of the Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011, the Government of Maharashtra, in partial modification of the provision of clause (*iii*) of rule 10 of the Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011, grants exemption as follows:—

Age limit (In the buses outside Mumbai)	Time Limit
(i) Condition of 15 years old limit of the school buses from the date of initial registration.	To be mandatory from 1st May 2013.
(ii) School buses upto 18 years old from the date of initial registration.	Permitted to ply upto 30th April 2013.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. R. WADHAVE, Joint Secretary to Government.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ मे २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११.

क्रमांक एमव्हीआर. ०३१२/प्र.क.२२७/परि-२.—महाराष्ट्र मोटार बाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११ यांच्या नियम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांच्या अनुरोधाने महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, स्कूल बसवर खिडक्यांच्या खाली सर्व बाजूंनी १५० मिलीमीटर रुंदीचा विटकरी रंगाचा पट्टा रंगविण्यास दिनांक ३१ मे २०१२ पर्यंत सूट देत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. रा. वाढवे, शासनाचे सह सचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 4th May 2012

NOTIFICATION

Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011.

No. MVR. 0312/C.R. 227/TRA-2.—In pursuance of the powers conferred by rule 12 of the Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011, the Government of the Maharashtra hereby grants exemption upto the 31st May 2012, to paint the golden brown band of 150 mm wide on all sides of school buses below the window level.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. R. WADHAVE, Joint Secretary to Government.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ मे २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११.

क्रमांक एमव्हीआर. ०३१२/प्र. क्र. २२७/परि-२.—महाराष्ट्र मोटार वाहन (स्कूल बसकरिता विनियम) नियम, २०११ यांच्या नियम १२ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांच्या अनुरोधाने महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, ज्यांमध्ये सर्वात खालची पायरी ही जिमनीपासून ३५० मिलीमीटर उंचीपर्यंत आहे अशा वापरात असलेल्या बस गाड्यांच्या बाबतीत अतिरिक्त पायरी असण्याच्या आवश्यकतेतून सूट देत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. रा. वाढवे, शासनाचे सह सचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 4th May 2012

NOTIFICATION

Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011.

No. MVR. 0312/C.R. 227/TRA-2.— In pursuance of the powers conferred by rule 12 of the Maharashtra Motor Vehicles (Regulations for School Buses) Rules, 2011, the Government of Maharashtra hereby exempts the requirement of an additional foot step in respect of in-use buses, wherein lowest foot step is upto the height of 350 mm from the ground level.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. R. WADHAVE, Joint Secretary to Government.

ON BEHALF OF COVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND FUBLISHED BY SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004, EDITOR: SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI.